1

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Indicação N° 1.304/ 2017.

L±: 20 17

1J
Súmula: Solicito providências do Poder
Executivo, sobre a viabilidade de realizar
a instalação de iluminação pública na
viela de acesso à Rua Alzira Rocha da
Silva, ao lado do n° 885 e à Rua dos
Goianos, ao lado do n° 731 no Parque
Suburbano.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito do Município de ltapevi/SP, que interceda junto à Secretaria de
Planejamento e informe a esta casa sobre a viabilidade de realizar a
instalação de iluminação pública na viela de acesso à Rua Alzira Rocha da
Silva, ao lado do n° 885 e a Rua dos Goianos, ao lado do n° 731 no Parque
Suburbano,

Justificativa
CÂMA

OTOCOLO

2Ü17

MUNLCIPAL DE ,TApEV

Senhor Presidente:

PR

Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação antiga dos munícipes que
procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder à
instalação de iluminação pública na viela mencionada, o local é de comum
trajeto para moradores que se deslocam em sentido a trabalho, escolas e
afins. A medida é pretendida pelos moradores da localidade, pois estes se
sentem inseguros ao caminharem à noite pela mesma.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de agosto de 2017.

Santos.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro daf/N 	f'/a Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (1?) 414 -4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br